Boletim de Serviço
1

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

BOLETIM DE SERVIÇO

Boletim de Serviço             Ano 6 - nº 13                     Brasília-DF,  27 de março de 1998
                                                           Publicação semanal da CGRH/ SPA

CADERNO DE ATOS

1. SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA nº 022, de 10/03/98 Resolve: Tendo em vista o processo 53000.009197/97, aplicar ao
servidor ALEXANDRE BARBOSA ALMEIDA, Agente Administrativo, Classe A, Padrão I,
SIAPE 455337, a penalidade de ADVERTÊNCIA, de que trata os artigos 129 e 127, Inciso I,
combinado com o inciso III do Artigo 142 da Lei 8112/90 (com redação dada pela Lei 9527 de
10/12/97), por inobservância do dever funcional. ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO.
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração.

PORTARIA nº 026, de 25/03/98 Resolve: I - Prorrogar, por 15 (quinze) dias, a contar de 21 de
março de 1998, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão constituída pela Portaria nº 14,
de 17 de fevereiro de 1998, publicada no Boletim de Serviço nº 08 de 20 de fevereiro de 1998. II -
Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim de Serviço. ARTUR NUNES DE
OLIVEIRA FILHO. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração.

PORTARIA nº 027, de 25/03/98 Resolve: I - DESIGNAR os servidores JOÃO MOREIRA DE
OLIVEIRA JÚNIOR, Agente Administrativo, Classe A, Padrão I, matrícula nº 808118, JOSÉ
IVALDO DE SOUZA, Agente Administrativo, Classe A, Padrão III, SIAPE 809357 e MARTA
SOARES DE SOUZA, Agente Administrativo, Classe D, Padrão IV, matrícula nº 1043665, para,
sob a presidência do primeiro, constituírem, Comissão de Sindicância, destinada a apurar no prazo
de 30 (trinta) dias as irregularidades apontadas no Processo nº 53000.0001429/98. II - Esta Portaria
entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim de Serviço. ARTUR NUNES DE OLIVEIRA
FILHO. Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração.

PORTARIA nº 028, de 25/03/98 Resolve: I - Prorrogar, por igual período de 30 (trinta) dias o
prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão de Sindicância, designada pela Portaria nº 19, de

Boletim de Serviço          Ano 6 - nº 13                                 Brasília-DF, 27 de março de 1998

Boletim de Serviço
2

27 de fevereiro de 1998, publicada no BS nº 09, da mesma data. II - Esta Portaria entra em vigor a
partir de sua publicação no Boletim de Serviço. ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO.
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração.

PORTARIA nº 098, de 23/03/98 Resolve: I - Remover, a pedido, da Delegacia deste Ministério no
Estado do Rio Grande do Norte para a Delegacia deste Ministério no Estado do Amazonas, o
servidor ROBERVAL LOPES SEIXAS, Agente de Telecomunicações e Eletricidade, Classe A,
Padrão III, SIAPE 455282. II - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no
Boletim de Serviço. ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora Geral de
Recursos Humanos.

PORTARIA nº 106, de 26/03/98 Resolve: I - Designar os servidores abaixo relacionados, lotado na
Seção de Fiscalização Direta da Delegacia deste Ministério no Estado do Amazonas, para exercer
atividades consideradas de risco, conforme Laudo Técnico Pericial, emitido pelo Engenheiro do
Trabalho - Dr. Aloísio Cauby Pinheiro - CREA-536/D - emitido em 02 de março de 1998. 1 - IVAN
GAMA MONTEIRO - Agente de Telecomunicações e Eletricidade, Classe A, Padrão III, SIAPE
0455152. 2 - RUBÍ DA COSTA BARROSO - Agente de Telecomunicações e Eletricidade, Classe
A, Padrão III, SIAPE 0455105. II - Conceder aos servidores citados no item I desta Portaria,
Adicional de Insalubridade no percentual de 10% (dez por cento) incidente sobre o respectivo
vencimento do cargo efetivo. III - CANCELAR o Adicional de Periculosidade dos servidores
constantes do item I desta Portaria. IV - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no
Boletim de Serviço. ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora Geral de
Recursos Humanos.

PORTARIA nº 108, de 26/03/98 Resolve: Designar LÚCIA SOARES BARBOSA, SIAPE
453192, para o encargo de substituta de SÉRGIO DOS SANTOS BITENCOURTE, ocupante de
Função Gratificada, código FG-03, da Delegacia deste Ministério no Estado do Rio Grande do Sul,
em seus afastamentos e impedimentos legais. ZULEIDE GUERRA ANTUNES ZERLOTINI.
Coordenadora Geral de Recursos Humanos.

PORTARIA nº 109, de 26/03/98 Resolve: Designar MARCIA APARECIDA BORBA
FAGUNDES, SIAPE 455146, para o encargo de substituta de DANIEL ANTÔNIO DIAS
PINHEIRO, ocupante de Função Gratificada, código FG-02, da Delegacia deste Ministério no
Estado do Rio Grande do Sul, em seus afastamentos e impedimentos legais. ZULEIDE GUERRA
ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora Geral de Recursos Humanos.

PORTARIA nº 111, de 27/03/98 Resolve: I - Remover, a pedido, da Delegacia deste Ministério no
Estado do Amapá, para a Delegacia deste Ministério no Estado do Pará, o servidor RAIMUNDO
DUARTE DE FARIAS, Agente Administrativo, Classe A, Padrão III, SIAPE 4556615. II - Esta
Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim de Serviço. ZULEIDE GUERRA
ANTUNES ZERLOTINI. Coordenadora Geral de Recursos Humanos.

2. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DA BAHIA

Boletim de Serviço                   Ano 6 - nº 13                                                   Brasília-DF, 27 de março de 1998

Boletim de Serviço
3

PORTARIA nº 111, de 27/03/98 Resolve: I - Prorrogar por 60 (sessenta) dias, com início em
31/03/98, o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão constituída pela Portaria nº 007 de
20/01/98, publicada no BS nº 05 de 30/01/98. II - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua
publicação no Boletim de Serviço. ROBERTO LOYOLA MONTE DA SILVA. Delegado.

3. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA nº 008, de 20/03/98 Resolve: I - Prorrogar por 20 (vinte) dias, em caráter
excepcional, o prazo para conclusão dos trabalhos da Comissão do Processo Administrativo
Disciplinar designada pela Portaria nº 50 de 11/11/97, publicada no BS nº 46 de 21/11/97, alterada
pela Portaria nº 57, de 17/12/97, publicada no BS nº 52, de 31/12/97, prorrogada pela Portaria nº
001 de 19/01/98, publicada no BS nº 04 de 23/01/98, tendo em vista que os trabalhos exigiram
mais tempo e encontram-se em fase de conclusão, não se justificando a indicação de nova
Comissão. II - Publique-se. JOSÉ MARIA VALLADARES GÁUDIO. Delegado.

4. DELEGACIA DO MC NO ESTADO DA PARAÍBA

PORTARIA nº 004, de 26/03/98 Resolve: I - Elogiar os servidores citados abaixo, lotados nesta
Delegacia do Ministério das Comunicações no Estado da Paraíba, pelo zelo, dedicação, eficiência e
responsabilidade demonstrados no cumprimento de suas atribuições no que se refere ao
recadastramento de aposentados e pensionistas deste Ministério no exercício de 1997. JASSON
OLIVEIRA BARROS JUNIOR, MIRIAN GONÇALVES TENÓRIO BARROS, ANA MARCYA
COUTINHO DE ALMEIDA, SILVANA ALVES BURITY PEREIRA, ANTÔNIO MOREIRA
CAVALCANTI, MARIO ROBERTO GOMES DE OLIVEIRA, MARIA DAS DORES QUEIROZ
DE MEDEIROS, RITA DE CASSIA CUNHA, JORGE ÂNGELO DA SILVA e ANTÔNIO
BAETA NETO (convênio E.C.T.).  II - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no
Boletim de Serviço do MC. III - Revoguem-se todas as disposições em contrário. JOÃO DE DEUS
BARROS. Delegado.

Boletim de Serviço          Ano 6 - nº 13                                 Brasília-DF, 27 de março de 1998

Boletim de Serviço
4

CADERNO DE PESSOAL

DIÁRIAS

SEDE

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ALBENZIO TRAJANO DE MORAIS PORTO VELHO 23/03 A 26/03/98
ALVARO AUGUSTO DE SOUZA NETO FORTALEZA 22/03 A 25/03/98
ANTÔNIO DOMINGOS TEIXEIRA BEDRAN SALVADOR 27/03 A 02/04/98
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO RECIFE 26/03 A 28/03/98
ARTUR NUNES DE OLIVEIRA FILHO RIO DE JANEIRO 22/03 A 23/03/98
EZEQUIEL TEIXEIRA DA SILVA RIO DE JANEIRO 23/03 A 06/04/98
JAYME MARQUES DE CARVALHO NETO PORTO VELHO 23/03 A 26/03/98
JOSÉ ANCELMO NOGUEIRA PORTO VELHO 24/03 A 27/03/98
MANOEL AMADEU PINTO RIO DE JANEIRO 30/03 A 11/04/98
MARCO AURÉLIO DA SILVA RIO DE JANEIRO 23/03 A 06/04/98
NAPOLEÃO EMANUEL VALADARES PORTO VELHO 23/03 A 26/03/98
RAIMUNDO SANTOS ROCHA MAGNO SÃO PAULO 20/03 A 22/03/98
ROQUE SEBASTIÃO LAGE SÃO PAULO 25/03 A 29/03/98
SANDRA YOKO SATO RIO DE JANEIRO 30/03 A 11/04/98
TEOBALDO LAURENTINO DE SOUZA SALVADOR 30/03 A 11/04/98
TEREZA DE MACEDO MONDINO RIO DE JANEIRO 25/03 A 26/03/98
ZILDA BEATRIZ SILVA CAMPOS ABREU BRASÍIA 17/03 A 27/03/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO AMAZONAS

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ALDECY ALENCAR RIBEIRO RIO BRANCO/AC 08/02 A 12/02/98
ALDECY ALENCAR RIBEIRO BRASÍLIA/DF 08/02 A 12/02/98
ALDECY DE ALENCAR RIBEIRO BRASÍLIA/DF 15/01 A 17/01/98
ALDECY DE ALENCAR RIBEIRO BRASÍLIA/DF 04/02 A 06/02/98
ALDECY DE ALENCAR RIBEIRO BRASÍLIA/DF 08/02 A 11/02/98
ALDECY DE ALENCAR RIBEIRO PORTO VELHO/RO 04/02 A 07/02/98

Boletim de Serviço          Ano 6 - nº 13                                 Brasília-DF, 27 de março de 1998

Boletim de Serviço
5

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ALDECY DE ALENCAR RIBEIRO BOA VISTA/RR 15/02 A 19/02/98
ANA MARGARIDA BARRETO DE SÁ T. DE LIMA BRASÍLIA/DF 08/02 A 12/02/98
BRUNO DA GAMA MONEIRO PORTO VELHO/RO 04/02 A 07/02/98
BRUNO DA GAMA MONEIRO BOA VISTA/RR 15/02 A 19/02/98
BRUNO DA GAMA MONTEIRO RIO BRANCO/AC 08/02 A 12/02/98
EISENHOWER BRASIL E SILVA JUTAI VIA TEFÉ/AM 26/01 A 31/01/98
MARIA DA GRAÇAS DUTRA BORGHI RIO BRANCO/AC 08/02 A 12/02/98
MARIA DAS GRAÇAS DUTRA BORGHI PORTO VELHO/RO 04/02 A 07/02/98
MARIA DAS GRAÇAS DUTRA BORGHI BOA VISTA/RR 15/02 A 19/02/98
MARIA DO P. SOCORRO BRAZ CRUZ BRASÍLIA/DF 18/01 A 31/01/98
MILTON TAVARES CORRÉA PORTO VELHO/RO 04/02 A 07/02/98
MILTON TAVARES CORRÉA RIO BRANCO/AC 08/02 A 12/02/98
MILTON TAVARES CORRÉA BOA VISTA/RR 15/02 A 19/02/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ADAILTON ALVES DE ALMEIDA ELDORADO/MUNDO
NOVO/JAPORÃ/SETE
QUEDAS/CORONEL

SAPUCATA/AMAMBAT/DISTRI
TO JACAREI/ITAQUIRAT/MS

09/03 A 20/03/98

CARLOS ROBERTO RODRIGUES ALVES CUIABÁ/MT,PALMAS/TO 04/03 A 13/03/98
CELESTE SOUZA LIMA CUIABÁ/MT,PALMAS/TO 04/03 A 13/03/98

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

CLEUSA GARCIA DA ROCHA MAEDA CUIABÁ/MT,PALMAS/TO 04/03 A 13/03/98
ERAY PROENÇA MUNIZ BRASÍLIA/DF 08/03 A 10/03/98
ERNESTO HIDEO OKANO ELDORADO/MUNDO

NOVO/JAPORÃ/SETE
QUEDAS/CORONEL

SAPUCATA/AMAMBAT/DISTRI
TO JACAREI/ITAQUIRAT/MS

09/03 A 20/03/98

FÁTIMA PEDROSA GONZALES CUIABÁ/MT,PALMAS/TO 04/03 A 13/03/98
GERALDO SOARES DOS SANTOS CUIABÁ/MT,PALMAS/TO 04/03 A 13/03/98
JOSÉ TADEU AMORIM DOS SANTOS BRASÍLIA/DF 08/03 A 10/03/98
MARIZA OSHIRO BRASÍLIA/DF 08/03 A 10/03/98
RAIMUNDO SANTANA LEAL ELDORADO/MUNDO

NOVO/JAPORÃ/SETE
QUEDAS/CORONEL

SAPUCATA/AMAMBAT/DISTRI
TO JACAREI/ITAQUIRAT/MS

09/03 A 20/03/98

Boletim de Serviço          Ano 6 - nº 13                                 Brasília-DF, 27 de março de 1998

Boletim de Serviço
6

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE PERNAMBUCO

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

JOAQUIM M. G. CORREA DE OLIVEIRA JOÃO PESSOA/PB 03/03 A 04/03/98
JOAQUIM M. G. CORREA DE OLIVEIRA MACEIÓ/AL 05/03 A 06/03/98
JOAQUIM M. G. CORREA DE OLIVEIRA JOÃO PESSOA/PB 12/03/98
JOAQUIM M. G. CORREA DE OLIVEIRA MACEIÓ/AL 15/03 A 16/03/98
MANOEL OLÍMPIO NOGUEIRA JOÃO PESSOA/PB 03/03 A 04/03/98
MANOEL OLÍMPIO NOGUEIRA MACEIÓ/AL 05/03 A 06/03/98
MANOEL OLÍMPIO NOGUEIRA JOÃO PESSOA/PB 12/03/98
MANOEL OLÍMPIO NOGUEIRA MACEIÓ/AL 15/03 A 16/03/98
MARCÍLIO DA SILVA FERREIRA BRASÍLIA/DF 09/02 A 12/02/98
MARCÍLIO DA SILVA FERREIRA JOÃO PESSOA/PB 03/03 A 04/03/98
MARCÍLIO DA SILVA FERREIRA MACEIÓ/AL 05/03 A 06/03/98
MARCÍLIO DA SILVA FERREIRA JOÃO PESSOA/PB 12/03/98
MARCÍLIO DA SILVA FERREIRA BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98
MARCÍLIO DA SILVA FERREIRA MACEIÓ/AL 15/03 A 16/03/98
MARCOS JOSÉ GOMES GALVÃO BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98
PAULO ROBERTO AVELAR BALTAR JOÃO PESSOA/PB 03/03 A 04/03/98
PAULO ROBERTO AVELAR BALTAR JOÃO PESSOA/PB 12/03/98
PAULO ROBERTO AVELAR BALTAR BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98
PAULO ROBERTO AVELAR BALTAR MACEIÓ/AL 15/03 A 16/03/98
PAULO ROBERTO DE AVELAR BALTAR MACEIÓ/AL 05/03 A 06/03/98

DELEGACIA DO MC NO ESTADO DE SERGIPE

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

ADERNOEL VIANA QUERINO BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98
DIONÍZIO DE F. DE SOUZA FILHO INTERIOR/SE 16/02 A 17/02/98
DIONÍZIO DE F. DE SOUZA FILHO INTERIOR/SE 09/03 A 14/03/98
DIONÍZIO DE F. DE SOUZA FILHO INTERIOR/SE 23/03 A 27/03/98
EDILENE PEREIRA PASSOS SALVADOR/BA 15/03 A 20/03/98
EDILENE PEREIRA PASSOS BRASÍLIA/DF 22/03 A 26/03/98
ELNA VALÉRIA DANTAS LIMA INTERIOR/SE 09/03 A 14/03/98
ELNA VALÉRIA DANTAS LIMA INTERIOR/SE 23/03 A 28/03/98
JOSÉ FÁBIO DE MELO BRASÍLIA/DF 08/01 A 10/01/98
JOSÉ FÁBIO DE MELO BRASÍLIA/DF 15/01 A 17/01/98
JOSÉ FÁBIO DE MELO BRASÍLIA/DF 28/01 A 30/01/98
JOSÉ FÁBIO DE MELO BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98
JOSÉ IVAN GOMES INTERIOR/SE 16/02 A 17/02/98
JOSÉ IVAN GOMES INTERIOR/SE 18/02 A 19/02/98
JOSÉ IVAN GOMES INTERIOR/SE 23/03 A 27/03/98
LUIZ ALBERTO DE ARAUJO INTERIOR/SE 23/03 A 28/03/98
LUIZ ALIBERTO DE ARAUJO INTERIOR/SE 18/02 A 19/02/98
LUIZ JORGE S. SANTANA BRASÍLIA/DF 08/03 A 11/03/98
LUIZ JORGE S. SANTANA SALVADOR/BA 15/03 A 20/03/98
LUIZ JORGE S. SANTANA SALVADOR/BA 21/03 A 25/03/98

Boletim de Serviço          Ano 6 - nº 13                                 Brasília-DF, 27 de março de 1998

Boletim de Serviço
7

SERVIDOR LOCAL PERÍODO

LUIZ ROBERTO DOS S. PEREIRA INTERIOR/SE 02/02 A 04/02/98
LUIZ ROBERTO DOS S. PEREIRA INTERIOR/SE 16/02 A 17/02/98
LUIZ ROBERTO DOS S. PEREIRA INTERIOR/SE 18/02 A 19/02/98
LUIZ ROBERTO DOS S. PEREIRA INTERIOR/SE 09/03 A 14/03/98
LUIZ ROBERTO DOS S. PEREIRA INTERIOR/SE 23/03 A 28/03/98
SALOMÃO MARCELINO DA GAMA INTERIOR/SE 02/02 A 04/02/98

CONCESSÕES, GRATIFICAÇÕES E/OU VANTAGENS

INCORPORAÇÃO DE QUINTOS/DÉCIMOS

SERVIDOR CARGO FRAÇÃO INÍCIO FIM PROCESS
O Nº

DUVAL OLIVEIRA BRANCO DAS-3(CORRELAÇÃO) 3/5 26/01/93 26/01/93 53000002299
/97

LÍVIO PEIXOTO DO
NASCIMENTO

FG-2 (CONCESSÃO) 1/10 03/05/96 03/05/96 53780000364
/97

NESTOR FELICIANO GOMES
(FALECIDO)

AUXILIAR
(CONCESSÃO)

1/5 12/04/62 12/07/94 53.000.00105
498/98

AUXILIAR
(CONCESSÃO)

1/5 12/04/63 12/07/94

AUXILIAR
(CONCESSÃO)

1/5 12/04/64 12/07/94

AUXILIAR
(CONCESSÃO)

1/5 20/08/82 12/07/94

AUXILIAR
(CONCESSÃO)

1/5 20/08/83 12/07/94

VALMOR PEDROSA DO
ESPÍRITO SANTO

FG-1 (CONCESSÃO) 1/5 21/09/80 12/07/94 53000014495
/94

DAS-2 (CORRELAÇÃO) 1/5
FG-1 (CONCESSÃO) 1/5 21/09/81 12/07/94

DAS-2 (CORRELAÇÃO) 1/5
FG-1 (CONCESSÃO) 1/5 21/09/82 12/07/94

DAS-2 (CORRELAÇÃO) 1/5
FG-1 (CONCESSÃO) 1/5 21/09/83 12/07/94

DAS-2 (CORRELAÇÃO) 1/5
FG-1 (CONCESSÃO) 1/5 21/09/84 12/07/94

DAS-2 (CORRELAÇÃO) 1/5

Boletim de Serviço          Ano 6 - nº 13                                 Brasília-DF, 27 de março de 1998

Boletim de Serviço
8

ANUÊNIO

MATR. SERVIDOR PERC. INÍCIO EXERCIC. LOTAÇÃO

1011190 BENEDITO DOS SANTOS
GLAUDINO DA SILVA

4% 01/12/94 01/12/94 DMC/AP

1011190 ENEDITO DOS SANTOS GLAUDINO
DA SILVA

5% 01/12/95 01/12/95 DMC/AP

1163907 PAULO EMANOEL SILVA LIMA 27% 01/04/93 07/04/93 DMC/BA
1163907 PAULO EMANOEL SILVA LIMA 28% 01/04/94 06/04/94 DMC/BA
1163907 PAULO EMANOEL SILVA LIMA 29% 01/04/95 05/04/95 DMC/BA
1163907 PAULO EMANOEL SILVA LIMA 30% 01/04/96 04/04/96 DMC/BA
1276264 MOISES ALEXANDRE MOISES 20% 31/12/79 01/12/79 DMC/SC
1276264 MOISES ALEXANDRE MOISES 30% 31/12/89 01/12/89 DMC/SC
1276264 MOISES ALEXANDRE MOISES 31% 01/01/91 01/01/91 DMC/SC
1276264 MOISES ALEXANDRE MOISES 32% 02/01/92 01/01/92 DMC/SC
1276264 MOISES ALEXANDRE MOISES 33% 03/01/93 01/01/93 DMC/SC
1276264 MOISES ALEXANDRE MOISES 34% 04/01/94 01/01/94 DMC/SC
1276264 MOISES ALEXANDRE MOISES 35% 05/01/95 01/01/95 DMC/SC
1276264 MOISES ALEXANDRE MOISES 36% 06/01/96 01/01/96 DMC/SC

RETIFICAÇÃO

1  -  Tornar sem efeito:  a Licença Prêmio por Assiduidade, da servidora SORAYA SOUZA DA
SILVA, PUBLICADA NO BS Nº 09 DE 27/02/98

2  - Solicito o especial obséquio de proceder as retificações abaixo, referentes à publicação feita no
Boletim de Serviço Ano 06 - nº 12, de 06/03/98, das Portarias nº 001 de 18/02/98 e 002 de
27/02/98.

Onde se lê: Portaria 001 de 18/02/98

MÁRCIO MAITO NETO

Leia-se:

MÁRIO MAITO NETO

Onde se lê: Portaria 002 de 27/02/98

Mo exercício

Analista de Informática

Boletim de Serviço          Ano 6 - nº 13                                 Brasília-DF, 27 de março de 1998

Boletim de Serviço
9

Leia-se:

No exercício

Analista de Informações

"As informações publicadas são de exclusiva
responsabilidade das unidades elaboradoras

dos documentos."

MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES

Ministro de Estado
Sérgio Motta

Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração
Artur Nunes de Oliveira Filho

Coordenadora-Geral de Recursos Humanos
Zuleide Guerra Antunes Zerlotini

Coordenadora de Desenvolvimento e Benefícios
Jeuse Machado Viégas

Edição, Digitação e Editoração Eletrônica
Marta Soares de Souza

Revisão
Jeuse Machado Viégas

Esplanada dos Ministérios - Bloco R - sala 303 - 3º andar
CEP 70044-900 - Brasília-DF

Telefone: (061) 311-6559